L17-00 -P
L17
Mikronebel- und Normalnebelöler
 12/18
de 8.341.400.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 8125e) © 2015 Norgren Inc.
Technische Merkmale
 > Anschluss:

Rp1 1/2 130 Normalnebel 1,67 L17-B00-OP9C
*1) Maximaler Durchfluss mit 6,3 bar (90 psig) Primärdruck und Δp: 0,5 bar (7 psi).
Typenschlüssel
Anschluss Kennung
3/4” 6
1” 8
1 1/4” A
1 1/2” B
Öler Kennung
Mirkonebel M
Normalnebel O
Gewinde Kennung
PTF A
ISO Rp (nur für 1 1/2” Anschluss) C
ISO G (Standard)
(nicht für 1 1/2”)
G
Behälter Kennung
0,5 Liter (Standard) 9
0,5 Liter, manuelle Entleerung 7
1 Liter, manuelle Entleerung D
Betriebsmedium:
Druckluft
Max. Betriebsdruck:
17 bar (246 psi)
Durchfluss:
Siehe unten
Anschluss:
3/4”, 1”, 1 1/4” or 1 1/2”
Startpunkt
(erforderlicher Mindestdurch-
fluss für Ölerbetrieb):
3,8 dm3/s (8 scfm) bei 6,3 bar (90 psi)
Primärdruck
Behältervolumen:
0,5 oder 1 Liter
Umgebungs-/
Mediumstemperatur:
-20° ... +80°C (-4° ... +176°F)
Um das Einfrieren der beweglichen
Teile zu vermeiden, muss
die Druckluft unter +2°C (+35°F)
frei von Feuchtigkeit sein..
Material:
Gehäuse und Behälter:
Aluminium-Druckguss
Schaudom: Transparentes PA
Dichtungen: CR & NBR
0,3
0,2
0,1
0
 b
ar
5
4
3
2
1
0
 p
si
0 40 80 120 160 200 dm3/s
0 80 160 240 320 400  scfm
2,5 (36) 4,0 (58) 6,3 (90) 8,0 (116) 10,0
(150)
12,5
(180)
PORT SIZE: 1"
L17
Mikronebel- und Normalnebelöler